
 

 
 

Муниципальное образование 
«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25 января 2023 г.                                                № 158 
г. Архангельск 

 
 

О внесении изменений в административный регламент  
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
беспилотных воздушных судов,  (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг), подъема 
привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенных в 

границах населенных пунктов муниципального образования «Приморский 
муниципальный район» площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации» 
 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, утвержденным распоряжением 

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» от 7 февраля 2020 года № 34р, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области, 

администрация муниципального образования  п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов беспилотных воздушных судов,  (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25кг), подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на 

расположенных в границах населенных пунктов муниципального образования 



«Приморский муниципальный район» площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 3 июня 2020 года № 1041 следующие изменения:  

1) пункт 25 дополнить новым абзацем десятым следующего содержания: 

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, 

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 

изъятие является необходимым условием предоставления государственной или 

муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами»; 

2) в пункте 25 абзац десятый считать абзацем одиннадцатым. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 
Глава муниципального образования                                                           В.А. Рудкина



 


